
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - AMBIENTE - TERRITORIO  

 

Registro Generale N.  891  del   29/11/2017 
Registro di Settore N.  195  del   27/11/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Assunzione impegno di spesa e liquidazione fattura per riparazione veicolo IVECO 130
(targa CC888VV). CIG: ZBF20FC70D  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il  decreto  del  Sindaco  prot.  2610 del  27.03.2017,   adottato  ai  sensi  dell'art.50,  comma  10  del
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;
Visto il decreto del Sindaco n.7 del 27.10.2017 di modifica decreto prot. 2610 del 27.03.2017;
Visto l'art.28, comma 2 del regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;
Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.5  del  31.04.2017  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione per l'esercizio 2017/2019;
Vista  la  deliberazione  di  G.C.   n.34  adottata  il  07.04.2017,  immediatamente  eseguibile,  di
approvazione del PEG 2017;
PREMESSO che si è proceduto alla riparazione del veicolo IVECO 130 (targa CC888VV);
Richiamato  l'articolo  2  del  Regolamento  Comunale  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi,
lavori, approvato con deliberazione  di  C.C.  n.  27 del  22.12.2011,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  che  indica
le modalità procedurali per l'affidamento delle forniture;
Visto e  richiamato l'art.  1 commi  502 e  503 della Legge  28 dicembre  2015,  n.  208 (legge  di  stabilità
2016),  dove  è  previsto che  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  valore  inferiore  a  1000 euro  non  è
obbligatorio ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (ovvero al MePA o alle
centrali di committenza regionali);
Vista l'esiguità della spesa, si  è  ritenuto conveniente  affidare  l'intervento di  riparazione  alle  Officine
Acchione Srl. con sede ad Atina (FR) in via Bersaglio n. 450 – P.IVA 02196290601;
Visto  il  preventivo in atti  al  prot.  n.9892 del  21.11.2017 per complessivi  €  346,60.#,  analiticamente
descritto nell'allegato preventivo di spesa;
Vista la fattura elettronica n. FATTPA 141_17 del 21.11.2017 (ns. prot.  n.9892 del  21.11.2017)  emessa da
Officine  Acchione  Srl.,  relativa alla riparazione  del  veicolo IVECO 130,  dell'importo di  € 284,10.# oltre
IVA 22% pari ad € 62,50.#  per complessivi € 346,60.#;
Accertato  che  la fattura risulta comunque  regolare  sia agli  effetti  dell'IVA e  sia per quanto  riguarda  i
prezzi praticati e le forniture effettuate;
Operati  i  controlli   e  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  necessari  per  procedere  alla
liquidazione della fattura in oggetto;
Ritenuto  opportuno,  alla  luce  di  quanto  sopra  riportato,  procedere  alla  liquidazione  della  suddetta

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2017 - Pagina 1 di 3



fattura;
Visto il Documento Unico Di Regolarità Contributiva (DURC) ;
Visto l'art.1 comma 629 della legge  23.12.2014 n.190 (legge  di  stabilità 2015)  la  quale  ha  previsto  che
per le  fatture  emesse  dal  1 gen. 2015,  gli  enti  pubblici  debbono versare  direttamente  all'erario  l'IVA
che viene addebitata loro dai fornitori (cosiddetto split payment);
Atteso  di  rispettare  il  meccanismo  dello  split  payment,  in  virtù  del  quale  la  fattura  è  pagata  al
fornitore al netto dell'IVA;

DETERMINA
Per quanto descritto nelle premesse e che qui si intende riportato

1. Di  impegnare  la spesa di  € 346,60.#  compresa  IVA  per la  riparazione  del  veicolo  IVECO  130 (targa
CC888VV);

2. Di liquidare la spesa di € 284,10.# oltre IVA 22% pari  ad € 62,50.#  per complessivi  € 346,60.#,  a titolo
di saldo della fattura n. FATTPA 141_17 del  21.11.2017 emessa da Officine  Acchione  Srl.  con sede  ad
Atina (FR) in via Bersaglio n. 450 – P.IVA 02196290601, per i motivi espressi in premessa;

3. Di  imputare  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  sui  seguenti  capitoli  del  bilancio  
gestione 2017:

§ per € 79,60.# sul cap. 11887 – PdC  1.03.01.02.999
§ per € 267,00 sul cap. 12210 – PdC 1.03.02.09.001

4. Di dare atto del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010 e del
rispetto della normativa sulla regolarità contributiva di cui alla L. n. 2/2009 e che a tal fine si è
acquisito il seguente CIG assegnato dall'AVCP: ZBF20FC70D

5. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.                                                                         
                                        

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 891 Del 29/11/2017

Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________29/11/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

ORLANDI VINCENZO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________27/11/2017

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 04/12/2017 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO  RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 891 del 29/11/2017 - Pagina 3 di 3




